
A T O S   D O   P O D E R   E X E C U T I V O

ANO 05 •  Nº 314 •  Barra do Piraí, 23 de dezembro 2009 •  R$ 0,50

G O V E R N O

DECRETO Nº 126 DE 22 DE DEZEMBRO 
DE 2009.

“Dispõe sobre a Homologação do resultado 
final do Concurso Público de que trata o Edital 
nº 01/2009.”

O Prefeito Municipal de Barra do Piraí, 
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas 
atribuições legais,

D E C R E TA:

Art. 1º - Fica homologado, para todos os fins e 
efeitos legais, nos termos do item 9.2 do 
Edital nº 01/2009, o resultado final do 
Concurso Público de que trata o respectivo 
Edital para os cargos de nível superior, 
médio, fundamental completo e incompleto 
constantes das listagens finais dos 
resultados do certame – classificação geral 
dos candidatos, conforme Anexo Único e 
autos dos Processos Administrativos nºs 
15.842/08, 2.451/09, 14.909/09 e 17.990/09, 
cujo anexo fica fazendo parte integrante do 
presente Decreto.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data 
de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO, 22 DE 
DEZEMBRO DE 2009.

JOSÉ LUÍS ANCHITE
Prefeito Municipal

Processo nº 17.990/2009
Smrh/smg/ebmp



Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí •  Ano 05 •  Nº 314 •  23 de dezembro de 2009 •  R$ 0,50 •  www.pmbp.rj.gov.br

E X P E D I E N T E
BOLETIM DA BARRA

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí
Secretaria Municipal de Governo
Assessor de Comunicação Social

Jornalista Responsável: Ana Cristina Moreira
Gonçalves de Oliveira - Mat. 19732/95 - MTB
Impressão: R.G.B. Moura Serv. Gráficos Ltda.

PODER EXECUTIVO
Prefeito

JOSÉ LUIZ ANCHITE

Vice-Prefeito
MAÉRCIO FERNANDO OLIVEIRA ALMEIDA

Secretária Municipal de Governo (INTERINO)
HEITOR FAVIERI FILHO

Procurador do Município (INTERINO)
HEITOR FAVIERI FILHO

Secretário Municipal de Administração
WELLINGTON MARTINS MARCONDES

Secretário Municipal de Fazenda
FRANCISCO CRUZ DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Planejamento e Coordenação
PAULO ROBERTO COSTA DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Assistência Social
THELMA NORA RISKALLA ANCHITE

Secretário Municipal de Obras, Água e Esgoto
ADALBERTO DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Serviços Públicos
ANTONIO DOS SANTOS FILHO

Secretário Municipal de Saúde
JOSÉ ADÉLIO VIEIRA TEIXEIRA

Secretária Municipal de Educação e Desporto
ANNA MARIA DE AZEVEDO SILVA ROTHE

Secretário Municipal de Trabalho, Desenvolvimento Econômico,
Turismo, Lazer e Cultura
ROBERTO MONZO FILHO

Consultor Jurídico
HEITOR FAVIERI FILHO

Secretária Municipal de Recursos Humanos
EDNA TEREZA ANCHITE ROCHA

Secretária Municipal de Meio Ambiente e Agricultura
MADALENA SOFIA ÁVILA CARDOSO DE OLIVEIRA

Diretor do Fundo de Previdência
ROBERTO BICHARA DE MELO

Controlador Geral do Município
CARLOS HENRIQUE DE SOUZA MATTOS

Controlador Geral da Saúde
GLAUCIO LOPES DE ARAUJO

PODER LEGISLATIVO
Mesa Executiva

Luiz Roberto Coutinho - Tostão
Presidente

Espedito Monteiro de Almeida
1º Vice Presidente

Cleber Paiva Guimarães
2º Vice Presidente

Mario Reis Esteves
1º Secretário

Joel de Freitas Tinoco
2º Secretário

Vereadores
Cleber Bezerra da Silva (Cleber do Areal)

Gustavo de Carvalho Horta Jardim
Paulo Gonçalves da Cruz Coelho
Pedro Fernando de Souza Alves

Ronaldo da Silveira Machado
Vicente Gonçalves do Nascimento

02



03

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí •  Ano 05 •  Nº 314 •  23 de dezembro de 2009 •  R$ 0,50 •  www.pmbp.rj.gov.br



04

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí •  Ano 05 •  Nº 314 •  23 de dezembro de 2009 •  R$ 0,50 •  www.pmbp.rj.gov.br



05

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí •  Ano 05 •  Nº 314 •  23 de dezembro de 2009 •  R$ 0,50 •  www.pmbp.rj.gov.br



06

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí •  Ano 05 •  Nº 314 •  23 de dezembro de 2009 •  R$ 0,50 •  www.pmbp.rj.gov.br



07

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí •  Ano 05 •  Nº 314 •  23 de dezembro de 2009 •  R$ 0,50 •  www.pmbp.rj.gov.br



08

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí •  Ano 05 •  Nº 314 •  23 de dezembro de 2009 •  R$ 0,50 •  www.pmbp.rj.gov.br



09

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí •  Ano 05 •  Nº 314 •  23 de dezembro de 2009 •  R$ 0,50 •  www.pmbp.rj.gov.br



10

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí •  Ano 05 •  Nº 314 •  23 de dezembro de 2009 •  R$ 0,50 •  www.pmbp.rj.gov.br



11

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí •  Ano 05 •  Nº 314 •  23 de dezembro de 2009 •  R$ 0,50 •  www.pmbp.rj.gov.br



12

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí •  Ano 05 •  Nº 314 •  23 de dezembro de 2009 •  R$ 0,50 •  www.pmbp.rj.gov.br



13

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí •  Ano 05 •  Nº 314 •  23 de dezembro de 2009 •  R$ 0,50 •  www.pmbp.rj.gov.br



14

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí •  Ano 05 •  Nº 314 •  23 de dezembro de 2009 •  R$ 0,50 •  www.pmbp.rj.gov.br



15

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí •  Ano 05 •  Nº 314 •  23 de dezembro de 2009 •  R$ 0,50 •  www.pmbp.rj.gov.br



16

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí •  Ano 05 •  Nº 314 •  23 de dezembro de 2009 •  R$ 0,50 •  www.pmbp.rj.gov.br



17

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí •  Ano 05 •  Nº 314 •  23 de dezembro de 2009 •  R$ 0,50 •  www.pmbp.rj.gov.br



18

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí •  Ano 05 •  Nº 314 •  23 de dezembro de 2009 •  R$ 0,50 •  www.pmbp.rj.gov.br



19

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí •  Ano 05 •  Nº 314 •  23 de dezembro de 2009 •  R$ 0,50 •  www.pmbp.rj.gov.br



20

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí •  Ano 05 •  Nº 314 •  23 de dezembro de 2009 •  R$ 0,50 •  www.pmbp.rj.gov.br



21

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí •  Ano 05 •  Nº 314 •  23 de dezembro de 2009 •  R$ 0,50 •  www.pmbp.rj.gov.br



22

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí •  Ano 05 •  Nº 314 •  23 de dezembro de 2009 •  R$ 0,50 •  www.pmbp.rj.gov.br



23

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí •  Ano 05 •  Nº 314 •  23 de dezembro de 2009 •  R$ 0,50 •  www.pmbp.rj.gov.br



24

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí •  Ano 05 •  Nº 314 •  23 de dezembro de 2009 •  R$ 0,50 •  www.pmbp.rj.gov.br



25

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí •  Ano 05 •  Nº 314 •  23 de dezembro de 2009 •  R$ 0,50 •  www.pmbp.rj.gov.br



26

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí •  Ano 05 •  Nº 314 •  23 de dezembro de 2009 •  R$ 0,50 •  www.pmbp.rj.gov.br



27

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí •  Ano 05 •  Nº 314 •  23 de dezembro de 2009 •  R$ 0,50 •  www.pmbp.rj.gov.br



28

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí •  Ano 05 •  Nº 314 •  23 de dezembro de 2009 •  R$ 0,50 •  www.pmbp.rj.gov.br



29

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí •  Ano 05 •  Nº 314 •  23 de dezembro de 2009 •  R$ 0,50 •  www.pmbp.rj.gov.br



30

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí •  Ano 05 •  Nº 314 •  23 de dezembro de 2009 •  R$ 0,50 •  www.pmbp.rj.gov.br



31

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí •  Ano 05 •  Nº 314 •  23 de dezembro de 2009 •  R$ 0,50 •  www.pmbp.rj.gov.br



32

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí •  Ano 05 •  Nº 314 •  23 de dezembro de 2009 •  R$ 0,50 •  www.pmbp.rj.gov.br



33

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí •  Ano 05 •  Nº 314 •  23 de dezembro de 2009 •  R$ 0,50 •  www.pmbp.rj.gov.br



34

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí •  Ano 05 •  Nº 314 •  23 de dezembro de 2009 •  R$ 0,50 •  www.pmbp.rj.gov.br



35

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí •  Ano 05 •  Nº 314 •  23 de dezembro de 2009 •  R$ 0,50 •  www.pmbp.rj.gov.br



36

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí •  Ano 05 •  Nº 314 •  23 de dezembro de 2009 •  R$ 0,50 •  www.pmbp.rj.gov.br



37

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí •  Ano 05 •  Nº 314 •  23 de dezembro de 2009 •  R$ 0,50 •  www.pmbp.rj.gov.br



38

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí •  Ano 05 •  Nº 314 •  23 de dezembro de 2009 •  R$ 0,50 •  www.pmbp.rj.gov.br

ACESSE NOSSO SITE

www.pmbp.rj.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ


